
República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2019 - Año de la Exportación

Resolución

Número:

Referencia: S/ EX-2019-77737759- -APN-DGDMA#MPYT BOSQUES CULTIVADOS

VISTO el Expediente Nº EX-2019-77737759- -APN-DGDMA#MPYT del Registro del MINISTERIO DE
AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA, que guarda relación con los Expedientes Nros. EX-2016-02633802-
-APN-DDYME#MA, EX-2016-02633840--APN-DDYME#MA, EX-2016-04048958- -APN-DDYME#MA, EX-
2016-04050055- -APN-DDYME#MA, EX-2017-00171353- -APN-DDYME#MA, EX-2017-00343840- -APN-
DDYME#MA, EX-2017-00350726- -APN-DDYME#MA, EX-2017-00357265- -APN-DDYME#MA, EX-2017-
00816759- -APN-DDYME#MA, EX-2017-00826698- -APN-DDYME#MA, EX-2017-00893841- -APN-
DDYME#MA, EX-2017-00895439- -APN-DDYME#MA, EX-2017-02035773- -APN-DDYME#MA, EX-2017-
02038119- -APN-DDYME#MA, EX-2017-02065360- -APN-DDYME#MA, EX-2017-02168029- -APN-
DDYME#MA, EX-2017-04810475- -APN-DDYME#MA, EX-2017-09510869- -APN-DDYME#MA, EX-2017-
16691773- -APN-DDYME#MA, EX-2017-18374694- -APN-DDYME#MA, EX-2017-19322186- -APN-
DDYME#MA, EX-2017-20201418- -APN-DDYME#MA, EX-2017-20253361- -APN-DDYME#MA, EX-2017-
22361751- -APN-DDYME#MA, EX-2017-23606580- -APN-DDYME#MA, EX-2017-29172405- -APN-
DDYME#MA, EX-2017-33733580- -APN-DDYME#MA, EX -2017-35403858- -APN-DDYME#MA, EX-2018-
04294495- -APN-DDYME#MA, EX-2018-25752458- -APN-DGD#MA, y EX-2018-39158430- -APN-
DGD#MA, todos del Registro del entonces MINISTERIO DE AGROINDUSTRIA, y EX-2018-54576922- -
APN-DGDMA#MPYT y EX-2018-64101172- -APN-DGDMA#MPYT, ambos de la ex - SECRETARÍA DE
GOBIERNO DE AGROINDUSTRIA del MINISTERIO DE PRODUCCIÓN Y TRABAJO, la Ley Nº 25.080 de
Inversiones para Bosques Cultivados y sus modificatorias, el Decreto Nº 133 de fecha 18 de febrero de 1999, y

CONSIDERANDO:

Que conforme lo dispuesto por la Ley Nº 25.080 de Inversiones para Bosques Cultivados y sus modificatorias, el
Decreto Nº 133 de fecha 18 de febrero de 1999 y sus resoluciones complementarias se implementó el Régimen de
Promoción de Inversiones para Bosques Cultivados.

Que las solicitudes presentadas por los titulares fueron sujetas a un análisis técnico, contable y legal de acuerdo a
la normativa aplicable.

Lunes 14 de Octubre de 2019

RESOL-2019-187-APN-SECAGYP#MPYT

CIUDAD DE BUENOS AIRES



Que mediante el Artículo 1º de la Resolución Conjunta Nº RESFC-2018-1-APN-SSN#MF de fecha 12 de junio
de 2018 de la SUPERINTENDENCIA DE SEGUROS DE LA NACIÓN y el entonces MINISTERIO DE
AGROINDUSTRIA, se creó el PROGRAMA DE SUSTENTABILIDAD AMBIENTAL Y SEGUROS
(“PROSAS”), con el objeto de promover las inversiones de nuevos emprendimientos forestales y en las
ampliaciones de los bosques existentes que se efectúen en el marco de lo dispuesto por la precitada Ley Nº
25.080.

Que de acuerdo a lo establecido en el Artículo 2º de la mencionada Resolución Conjunta Nº RESFC-2018-1-
APN-SSN#MF, el referido programa es integrado por los aportes provenientes de acuerdos voluntarios
alcanzados con las compañías aseguradoras que emiten pólizas de seguro automotor.

Que los fondos necesarios para afrontar la presente provienen en su totalidad del PROSAS, cumplimentando con
el propósito originalmente fijado en la creación del Programa.

Que es procedente aprobar las solicitudes de los titulares de los expedientes correspondientes a las presentaciones
efectuadas en los años 2014, 2016, 2017 y 2018 cuyos números de expediente se detallan en el Anexo I que,
registrado con el Nº IF-2019-87347465-APN-SSA#MPYT forma parte integrante de la presente resolución, que
no han merecido observaciones o que, formuladas éstas fueron debidamente cumplimentadas; y autorizar el pago
del beneficio del apoyo económico no reintegrable acorde a las resoluciones de costos correspondientes.

Que la aprobación que se tramita en la presente resolución, no comprende el otorgamiento de los beneficios de
reintegro del Impuesto al Valor Agregado y/o la estabilidad fiscal comprendidos en la mencionada Ley Nº
25.080.

Que la Dirección General de Asuntos Jurídicos del MINISTERIO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y
PESCA ha tomado la intervención que le compete.

Que el suscripto es competente para el dictado de la presente medida en virtud de lo establecido en el Artículo 23
de la Ley Nº 25.080 de Inversiones para Bosques Cultivados, sustituido por el Artículo 17 de la Ley Nº 27.487 y
en el Decreto Nº 174 de fecha 2 de marzo de 2018, sus modificatorios y complementarios.

                     

Por ello,

EL SECRETARIO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Apruébanse los proyectos presentados en el marco del Régimen de Promoción de Inversiones
para Bosques Cultivados para las actividades de plantación, poda, raleo y manejo de rebrote, ejecutadas en los
años 2014, 2016, 2017 y 2018, cuyos números de expediente y actividad silvicultural se detallan en el Anexo I
que, registrado con el Nº IF-2019-87347465-APN-SSA#MPYT forma parte integrante de la presente resolución.

ARTÍCULO 2º.- Autorízase el pago del apoyo económico no reintegrable por un monto total de PESOS ONCE
MILLONES CUATROCIENTOS NUEVE MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y SEIS CON DIECIOCHO
CENTAVOS ($ 11.409.496,18) respecto de los proyectos mencionados en el artículo precedente y cuyos números
de expediente y montos se detallan en el Anexo II que, registrado con el Nº IF-2019-87347432-APN-SSA#MPYT



forma parte integrante de la presente medida.

ARTÍCULO 3º.- El gasto que demande la implementación de lo establecido por el Artículo 2º de la presente
medida, será atendido sujeto a disponibilidad presupuestaria del Servicio Administrativo Financiero 363 -
Programa 36 - Políticas para el aumento de la Producción y Productividad en las Cadenas Agroindustriales en
Forma Sostenible, Actividad 51- “Régimen para la Promoción de las Inversiones en Bosques Cultivados (Ley Nº
25.080)”.

ARTÍCULO 4º.- Notifíquese a los interesados a través de la Dirección Nacional de Desarrollo Foresto Industrial
de la SUBSECRETARÍA DE AGRICULTURA de la SECRETARÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y
PESCA del MINISTERIO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA.

ARTÍCULO 5º.- Regístrese, comuníquese y archívese.

Digitally signed by BERNAUDO Guillermo
Date: 2019.10.14 11:26:31 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Guillermo Bernaudo
Secretario
Secretaria de Agricultura, Ganadería y Pesca
Ministerio de Producción y Trabajo

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL
ELECTRONICA - GDE
Date: 2019.10.14 11:26:49 -03:00



                                                                                     
 

   

           ANEXO I   
      
 

Ubicación 
Geografica 

Expediente Nº Titular del beneficio Actividad Etapa 
Sup. 
en  
ha. 

Especie 

ENTRE RIOS EX-2018-39158430- 
-APN-DGD#MA 

GLINERS S.A. (CUIT N° 
30-70741894-6) Plantación 2014 21 Eucalyptus 

sp. 

ENTRE RIOS EX-2017-22361751- 
-APN-DDYME#MA 

WEISS, Carlos  Alberto 
(M.I.N° 20.257.362) Plantación 2016 104,4 Eucalyptus 

sp. 

ENTRE RIOS EX-2017-22361751- 
-APN-DDYME#MA 

WEISS, Carlos  Alberto 
(M.I.N° 20.257.362) Plantación 2016 12,4 Eucalyptus 

sp. 

ENTRE RIOS EX-2016-04048958- 
-APN-DDYME#MA 

ORIETA, Osvaldo María 
(M.I. N° 17.546.202) Poda (2°) 2016 5 Eucalyptus 

sp. 

ENTRE RIOS EX-2016-04048958- 
-APN-DDYME#MA 

ORIETA, Osvaldo María 
(M.I. N° 17.546.202) Raleo 2016 5 Eucalyptus 

sp. 

ENTRE RIOS EX-2017-02035773- 
-APN-DDYME#MA 

ROMANO, María Laura 
(M.I. N° 12.797.083) Plantación 2016 5,85 Eucalyptus 

sp. 

ENTRE RIOS EX-2017-04810475- 
-APN-DDYME#MA 

ORIETA, Osvaldo María 
(M.I. N° 17.546.202) Poda (2°) 2016 4,8 Eucalyptus 

sp. 

ENTRE RIOS EX-2017-04810475- 
-APN-DDYME#MA 

ORIETA, Osvaldo María 
(M.I. N° 17.546.202) Raleo 2016 4,8 Eucalyptus 

sp. 

ENTRE RIOS EX-2016-02633840- 
-APN-DDYME#MA 

PETRUK, Roman (M.I. 
N.° 13.575.301) Poda (1°) 2016 6,6 Eucalyptus 

sp. 

ENTRE RIOS EX-2016-02633802- 
-APN-DDYME#MA 

DREWANZ, Jose Ruben 
(M.I. N° 8.418.431) Poda (1°) 2016 28 Eucalyptus 

sp. 

ENTRE RIOS EX-2016-04050055- 
-APN-DDYME#MA 

VALLONE, Pascual 
Gabriel (M.I. N° 
8.039.012) 

Poda (2°) 2016 35 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RIOS EX-2017-00171353- 
-APN-DDYME#MA 

FERNANDEZ, Federico 
Alberto (M.I. N° 
17.578.020) 

M. Rebrote 2016 22,2 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RIOS EX-2017-02038119- 
-APN-DDYME#MA 

FOCHESATTO, Celso 
José Edgardo (M.I. N° 
14.730.178) 

Plantación 2016 2,1 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RIOS EX-2017-02065360- 
-APN-DDYME#MA 

GAUNA, Jorge Andres 
(M.I. N°16.614.029) Plantación 2016 34,3 Eucalyptus 

sp. 

ENTRE RIOS EX-2017-02065360- 
-APN-DDYME#MA 

GAUNA, Jorge Andres 
(M.I. N°16.614.029) Plantación 2016 8,7 Eucalyptus 

sp. 

ENTRE RIOS EX-2017-02168029- 
-APN-DDYME#MA 

BUCHANAN, María 
Griselda (M.I. N° 
13.673.602) 

Plantación 2016 21 Eucalyptus 
sp. 

MISIONES EX-2017-00895439- 
-APN-DDYME#MA 

NIKLAS, Cesar Otto 
(M.I.N° 14.207.922) Plantación 2016 20 Pinus sp. 

MISIONES EX-2017-00895439- 
-APN-DDYME#MA 

NIKLAS, Cesar Otto 
(M.I.N° 14.207.922) Poda (1°) 2016 8,7 Pinus sp. 

MISIONES EX-2017-00895439- 
-APN-DDYME#MA 

NIKLAS, Cesar Otto 
(M.I.N° 14.207.922) Poda (2°) 2016 5,27 Pinus sp. 

IF-2019-87347465-APN-SSA#MPYT

Página 1 de 3



                                                                                     
 

   

MISIONES EX-2017-00895439- 
-APN-DDYME#MA 

NIKLAS, Cesar Otto 
(M.I.N° 14.207.922) Raleo 2016 8,7 Pinus sp. 

MISIONES EX-2017-00893841- 
-APN-DDYME#MA 

LAIMER, Norberto (M.I. 
N° 25.673.326) Poda (2°) 2016 24,26 Eucalyptus 

sp. 

MISIONES EX-2017-00826698- 
-APN-DDYME#MA 

ERHARD, Eduardo 
Ricardo (M.I. N° 
20.678.632) 

Poda (2°) 2016 3,83 Eucalyptus 
sp. 

MISIONES EX-2017-00343840- 
-APN-DDYME#MA 

PUERTO LAHARRAGUE 
S.A. (CUIT N° 30-
50927315-0) 

Poda (1°) 2016 137,6 Pinus sp. 

MISIONES EX-2017-00343840- 
-APN-DDYME#MA 

PUERTO LAHARRAGUE 
S.A. (CUIT N° 30-
50927315-0) 

Poda (2°) 2016 180,6 
Pinus y 

Eucalyptus 
sp. 

MISIONES EX-2017-00343840- 
-APN-DDYME#MA 

PUERTO LAHARRAGUE 
S.A. (CUIT N° 30-
50927315-0) 

Raleo 2016 137,6 Pinus sp. 

MISIONES EX-2017-00350726- 
-APN-DDYME#MA 

VOLLM, Olga Mabel (M.I. 
N° 20.644.740) Poda (1°) 2016 2,36 

Pinus y 
Eucalyptus 

sp. 

MISIONES EX-2017-00816759- 
-APN-DDYME#MA 

FIDEICOMISO 
FORESTAL GANADERO 
(CUIT N° 30-70950256-1) 

Poda (2°) 2016 21 Pinus sp. 

MISIONES EX-2017-00357265- 
-APN-DDYME#MA 

DIAZ, Herminio Rodolfo 
(M.I. N° 16.457.781) Raleo 2016 4,5 Pinus sp. 

BUENOS AIRES EX-2018-25752458- 
-APN-DGD#MA 

LLAMAS JOSÉ Y 
MARTINEZ ANTONIA 
S.H. (CUIT N° 30-
70714729-2) 

M. Rebrote 2017 26 Eucalyptus 
sp. 

CORRIENTES EX-2017-16691773- 
-APN-DDYME#MA 

RAGONE, Cristian Javier 
(M.I. N° 25.465.767) Plantación 2017 17 Eucalyptus 

sp. 

CORRIENTES EX-2018-04294495- 
-APN-DDYME#MA 

CORNALO, Ricardo 
Marcelo (M.I. N° 
24.732.650) 

Poda (1°) 2017 38,4 Eucalyptus 
sp. 

CORRIENTES EX-2017-23606580- 
-APN-DDYME#MA 

LAROCCA, Gonzalo 
Diego (M.I. N° 
13.120.043) 

Poda (2°) 2017 76,9 Eucalyptus 
sp. 

CORRIENTES 
EX -2017-
35403858- -APN-
DDYME#MA 

FURLONG, Martin 
(M.I.N° 16.559.470) Poda (1°) 2017 70,6 Eucalyptus 

sp. 

CORRIENTES EX-2017-35403858- 
-APN-DDYME#MA 

FURLONG, Martin 
(M.I.N° 16.559.470) Poda (2°) 2017 8,8 Eucalyptus 

sp. 

CORRIENTES EX-2017-09510869- 
-APN-DDYME#MA 

PINUS S.R.L. (CUIT N° 
30-70930338-0) Poda (2°) 2017 113 Pinus sp. 

CORRIENTES EX-2017-09510869- 
-APN-DDYME#MA 

PINUS S.R.L. (CUIT N° 
30-70930338-0) Poda (3°) 2018 113 Pinus sp. 

CHACO EX-2017-33733580- 
-APN-DDYME#MA 

PICCOLI, Franco 
Sebastian (M.I. N° 
30.039.947) 

Poda (1°) 2017 2,8 Prosopis sp. 

ENTRE RIOS EX-2017-29172405- 
-APN-DDYME#MA 

FRACALOSSI, Hugo 
Javier (M.I. N° 
21.697.680) 

M. Rebrote 2017 5,7 Eucalyptus 
sp. 

IF-2019-87347465-APN-SSA#MPYT

Página 2 de 3



                                                                                     
 

   

MENDOZA EX-2017-19322186- 
-APN-DDYME#MA 

FIDEICOMISO LOS 
ANDES (CUIT N° 30-
71401033-2) 

Poda (1°) 2017 45,5 Populus sp. 

MISIONES EX-2017-20201418- 
-APN-DDYME#MA 

GERLACH, Ernesto (M.I. 
N° 14.168.099) Poda (2°) 2017 9,6 

Pinus y 
Eucalyptus 

sp. 

MISIONES EX-2017-20201418- 
-APN-DDYME#MA 

GERLACH, Ernesto (M.I. 
N° 14.168.099) Raleo 2017 10,1 Pinus sp. 

MISIONES EX-2017-20253361- 
-APN-DDYME#MA 

PARODI, Adrian Nelson 
(M.I. N° 16.236.050) Poda (1°) 2017 32,98 Pinus sp. 

SGO. DEL ESTERO EX-2017-18374694- 
-APN-DDYME#MA 

LARSSON, Carlos 
Antonio (M.I. N° 
7.999.065) 

Plantación 2017 17 Prosopis sp. 

CORRIENTES 
EX-2018-54576922- 
-APN-
DGDMA#MPYT 

GERVASONI, Silvina 
Elena (M.I. N° 
16.858.546) 

Poda (2°) 2018 34 Pinus sp. 

CHACO 
EX-2018-64101172- 
-APN-
DGDMA#MPYT 

SATARICH, Daniel 
Alfredo (M.I. N° 
20.276.638) 

Poda (3°) 2018 14,6 Prosopis sp. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IF-2019-87347465-APN-SSA#MPYT

Página 3 de 3



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2019 - Año de la Exportación

Hoja Adicional de Firmas
Anexo

Número: 

Referencia: EX-2019-77737759- -APN-DGDMA#MPYT_ANEXO I

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 3 pagina/s.

CIUDAD DE BUENOS AIRES

IF-2019-87347465-APN-SSA#MPYT

Miércoles 25 de Septiembre de 2019

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE
DN: cn=GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE, c=AR, o=SECRETARIA DE GOBIERNO DE MODERNIZACION,
ou=SECRETARIA DE MODERNIZACION ADMINISTRATIVA, serialNumber=CUIT 30715117564
Date: 2019.09.25 18:30:13 -03'00'

Luis Maria Urriza
Subsecretario
Subsecretaria de Agricultura
Ministerio de Producción y Trabajo

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA -
GDE
DN: cn=GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE, c=AR,
o=SECRETARIA DE GOBIERNO DE MODERNIZACION,
ou=SECRETARIA DE MODERNIZACION ADMINISTRATIVA,
serialNumber=CUIT 30715117564
Date: 2019.09.25 18:30:14 -03'00'



                                                                                     
 

   

ANEXO II 
 
 

Ubicación 
Geografica 

Expediente Nº Titular del beneficio Monto en $ 

ENTRE RIOS EX-2018-39158430- 
-APN-DGD#MA GLINERS S.A. (CUIT N° 30-70741894-6) 171.486,00 

ENTRE RIOS EX-2017-22361751- 
-APN-DDYME#MA WEISS, Carlos  Alberto (M.I.N° 20.257.362) 2.187.128,36 

ENTRE RIOS EX-2016-04048958- 
-APN-DDYME#MA ORIETA, Osvaldo María (M.I. N° 17.546.202) 47.960,00 

ENTRE RIOS EX-2017-02035773- 
-APN-DDYME#MA ROMANO, María Laura (M.I. N° 12.797.083) 100.555,65 

ENTRE RIOS EX-2017-04810475- 
-APN-DDYME#MA ORIETA, Osvaldo María (M.I. N° 17.546.202) 46.041,60 

ENTRE RIOS EX-2016-02633840- 
-APN-DDYME#MA PETRUK, Roman (M.I. N.° 13.575.301) 27.792,60 

ENTRE RIOS EX-2016-02633802- 
-APN-DDYME#MA DREWANZ, Jose Ruben (M.I. N° 8.418.431) 117.908,00 

ENTRE RIOS EX-2016-04050055- 
-APN-DDYME#MA VALLONE, Pascual Gabriel (M.I. N° 8.039.012) 163.065,00 

ENTRE RIOS EX-2017-00171353- 
-APN-DDYME#MA 

FERNANDEZ, Federico Alberto (M.I. N° 
17.578.020) 109.512,60 

ENTRE RIOS EX-2017-02038119- 
-APN-DDYME#MA 

FOCHESATTO, Celso José Edgardo (M.I. N° 
14.730.178) 36.096,90 

ENTRE RIOS EX-2017-02065360- 
-APN-DDYME#MA GAUNA, Jorge Andres (M.I. N°16.614.029) 798.085,27 

ENTRE RIOS EX-2017-02168029- 
-APN-DDYME#MA 

BUCHANAN, María Griselda (M.I. N° 
13.673.602) 360.969,00 

MISIONES EX-2017-00895439- 
-APN-DDYME#MA NIKLAS, Cesar Otto (M.I.N° 14.207.922) 528.285,73 

MISIONES EX-2017-00893841- 
-APN-DDYME#MA LAIMER, Norberto (M.I. N° 25.673.326) 102.158,86 

MISIONES EX-2017-00826698- 
-APN-DDYME#MA 

ERHARD, Eduardo Ricardo (M.I. N° 
20.678.632) 17.843,97 

MISIONES EX-2017-00343840- 
-APN-DDYME#MA 

PUERTO LAHARRAGUE S.A. (CUIT N° 30-
50927315-0) 2.099.629,80 

MISIONES EX-2017-00350726- 
-APN-DDYME#MA VOLLM, Olga Mabel (M.I. N° 20.644.740) 9.937,96 

MISIONES EX-2017-00816759- 
-APN-DDYME#MA 

FIDEICOMISO FORESTAL GANADERO 
(CUIT N° 30-70950256-1) 97.839,00 

MISIONES EX-2017-00357265- 
-APN-DDYME#MA DIAZ, Herminio Rodolfo (M.I. N° 16.457.781) 22.198,50 

BUENOS AIRES EX-2018-25752458- 
-APN-DGD#MA 

LLAMAS JOSÉ Y MARTINEZ ANTONIA S.H. 
(CUIT N° 30-70714729-2) 137.436,00 

CORRIENTES EX-2017-16691773- 
-APN-DDYME#MA RAGONE, Cristian Javier (M.I. N° 25.465.767) 354.399,00 

CORRIENTES EX-2018-04294495- 
-APN-DDYME#MA 

CORNALO, Ricardo Marcelo (M.I. N° 
24.732.650) 175.142,40 

CORRIENTES EX-2017-23606580- 
-APN-DDYME#MA 

LAROCCA, Gonzalo Diego (M.I. N° 
13.120.043) 395.035,30 

CORRIENTES EX -2017-35403858- 
-APN-DDYME#MA FURLONG, Martin (M.I.N° 16.559.470) 367.212,20 

CORRIENTES EX-2017-09510869- 
-APN-DDYME#MA PINUS S.R.L. (CUIT N° 30-70930338-0) 1.451.372,00 

IF-2019-87347432-APN-SSA#MPYT

Página 1 de 2



                                                                                     
 

   

CHACO EX-2017-33733580- 
-APN-DDYME#MA 

PICCOLI, Franco Sebastian (M.I. N° 
30.039.947) 13.714,40 

ENTRE RIOS EX-2017-29172405- 
-APN-DDYME#MA 

FRACALOSSI, Hugo Javier (M.I. N° 
21.697.680) 30.130,20 

MENDOZA EX-2017-19322186- 
-APN-DDYME#MA 

FIDEICOMISO LOS ANDES (CUIT N° 30-
71401033-2) 207.525,50 

MISIONES EX-2017-20201418- 
-APN-DDYME#MA GERLACH, Ernesto (M.I. N° 14.168.099) 102.703,80 

MISIONES EX-2017-20253361- 
-APN-DDYME#MA PARODI, Adrian Nelson (M.I. N° 16.236.050) 150.421,78 

SGO. DEL ESTERO EX-2017-18374694- 
-APN-DDYME#MA LARSSON, Carlos Antonio (M.I. N° 7.999.065) 622.560,40 

CORRIENTES 
EX-2018-54576922- 
-APN-
DGDMA#MPYT 

GERVASONI, Silvina Elena (M.I. N° 
16.858.546) 216.546,00 

CHACO 
EX-2018-64101172- 
-APN-
DGDMA#MPYT 

SATARICH, Daniel Alfredo (M.I. N° 
20.276.638) 140.802,40 

        
    TOTAL 11.409.496,18 

 
 

IF-2019-87347432-APN-SSA#MPYT

Página 2 de 2



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2019 - Año de la Exportación

Hoja Adicional de Firmas
Anexo

Número: 

Referencia: EX-2019-77737759- -APN-DGDMA#MPYT_ANEXO II

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.

IF-2019-87347432-APN-SSA#MPYT

Miércoles 25 de Septiembre de 2019
CIUDAD DE BUENOS AIRES

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE
DN: cn=GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE, c=AR, o=SECRETARIA DE GOBIERNO DE MODERNIZACION,
ou=SECRETARIA DE MODERNIZACION ADMINISTRATIVA, serialNumber=CUIT 30715117564
Date: 2019.09.25 18:30:08 -03'00'

Luis Maria Urriza
Subsecretario
Subsecretaria de Agricultura
Ministerio de Producción y Trabajo

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA -
GDE
DN: cn=GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE, c=AR,
o=SECRETARIA DE GOBIERNO DE MODERNIZACION,
ou=SECRETARIA DE MODERNIZACION ADMINISTRATIVA,
serialNumber=CUIT 30715117564
Date: 2019.09.25 18:30:09 -03'00'


